4 ของจีน และเป็นเรือตัดน้ำาแข็งลำาแรกของจีนที ่
สร้างเอง โดย Jiangnan Shipbuilding ใช้เวลานาน 10 ปี ออกแบบโดยสถาบันวิจัยแห่งที่ 708 บริษัท China
State Shipbuilding Corporation และสถาบันออกแบบเรือของฟินแลนด์ (Aker Arctic Technology Inc.)
ออกเดินทางมุ่งหน้าสู่แอนตาร์กติกาในปี ค.ศ. 2019 (พ.ศ. 2562)

mailto:smong@ipst.ac.th
https://www.sinodefenceforum.com/t/chinese-shipbuilding-industry.2294/page-173

การวิจัยด้วยโจทย์ฟิสิกส์สัประยุทธ์ ครั้งที่ 2 ระหว่างวันที่ 18 - 20 เมษายน พ.ศ. 2568 ณ โรงแรม

แกรนดท์าวเวอรอิ์นน์ พระราม 6 กรงุเทพมหานคร เพ่ือดำาเนินการคดัเลอืกผู้แทนประเทศไทยไปแขง่ขนั

ฟิสิกส์สัประยุทธ์ระดับนานาชาติ (International Young Physicists’ Tournament: IYPT 2025)

ครั้งที่ 38 ประจำาปี พ.ศ. 2568 ณ ราชอาณาจักรสวีเดน